[image: image1.png]

Российская  Федерация

Республика Карелия
 АДМИНИСТРАЦИЯ

     муниципального образования

   «Беломорский муниципальный район»

    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16 марта 2015 г.  № 314
 г. Беломорск
Об утверждения Положения о представлении лицом, поступающим на  должность руководителя муниципального учреждения Беломорского муниципального района, а также руководителем муниципального учреждения Беломорского муниципального района сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии  с частью четвёртой  статьи  275 Трудового кодекса Российской Федерации, частью 1 статьи 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", администрация муниципального образования «Беломорский муниципальный район»   постановляет:

1. Утвердить прилагаемое Положение о представлении лицом, поступающим на  должность руководителя муниципального учреждения Беломорского муниципального района, а также руководителем муниципального учреждения Беломорского муниципального района сведений о своих доходах об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

.        2.  Признать утратившим силу постановление  администрации муниципального образования «Беломорский муниципальный
 район» от  29  января   2013  г.  №   75  «Об утверждении  Положения о предоставлении лицом,  поступающим на работу  на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителем муниципального учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».

.
3. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
        Глава администрации                                                                                                   Попов В.Ф.
Утверждено
 постановлению администрации
муниципального образования
«Беломорский муниципальный район»
от 16 марта 2015 г. №  314
ПОЛОЖЕНИЕ

о представлении лицом, поступающим на  должность руководителя муниципального учреждения Беломорского муниципального района, а также руководителем муниципального учреждения Беломорского муниципального района сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Настоящее Положение устанавливает порядок представления лицом, поступающим на  должность руководителя муниципального учреждения Беломорского муниципального района  (далее - муниципальное учреждение), а также руководителем муниципального учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера).
2. Лицо, поступающее на должность руководителя муниципального учреждения, при поступлении на работу представляет:

1)   сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия и иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов для поступления на работу на должность руководителя муниципального  учреждения;

2)  сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на 1-е число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для поступления на работу на должность руководителя муниципального  учреждения;
3) сведения о доходах супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи лицом документов для поступления на работу на должность руководителя муниципального учреждения;

4) сведения  об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на 1-е число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для поступления на работу на должность руководителя  муниципального учреждения.
3. Руководитель  муниципального  учреждения ежегодно, не позднее 30 апреля  года, следующего за отчетным, представляет сведения:

1)   о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты);

2)  об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;

3)    о доходах супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты);

4)   об их имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода.
4. Сведения, предусмотренные пунктами 2 и 3 настоящего Положения, представляются в управление делами администрации Беломорского муниципального района по  форме справки, утверждённой Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 г. № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации».
5. В случае если руководитель муниципального учреждения обнаружил, что в представленных им сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, он вправе представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока, указанного в пункте 3 настоящего Положения.
6. В случае если лицо, поступающее на должность руководителя муниципального  учреждения, обнаружило, что в представленных им сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, оно вправе представить уточненные сведения в течение одного месяца со дня представления сведений в соответствии с пунктом 2 настоящего Положения.

7. Непредставление гражданином при поступлении на должность руководителя муниципального  учреждения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера либо представление заведомо недостоверных или неполных сведений является основанием для отказа в приеме указанного гражданина на должность руководителя муниципального  учреждения.

Непредставление руководителем муниципального  учреждения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера либо представление заведомо недостоверных или неполных сведений является правонарушением, влекущим его увольнение с работы в муниципальном  учреждении.

8. В случае непредставления руководителем муниципального  учреждения по объективным причинам сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в срок, указанный в пункте 3 настоящего Положения, сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей подлежат представлению в месячный срок после окончания обстоятельств, явившихся причиной их непредставления.

9. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных в соответствии с настоящим Положением  лицом, поступающим на должность руководителя муниципального  учреждения, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представленных руководителем муниципального  учреждения, осуществляется в соответствии с законодательством.
10. Сведения о доходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые в соответствии с настоящим Положением руководителем муниципального  учреждения размещаются на официальном сайте администрации Беломорского муниципального района в 14-дневный срок со дня истечения срока, указанного в пункте 3 настоящего Положения, и предоставляются средствам массовой информации для опубликования по их запросам

11. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые в соответствии с настоящими Правилами лицом, поступающим на работу на должность руководителя муниципального  учреждения, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представленных руководителем муниципального  учреждения, являются сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.